
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 40

مكرر)ب(  

الصادر فى 5 ربيع الأول سنة 1443 هـــ

الموافق )11 أكتوبــــر سنة 2021 م (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 2605 لسنة 2021

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلـــى قانـــون حماية الآثـــار الصادر بالقانـــون رقم 117 لســـنة 1983 ولائحته 

التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 82 لسنة 1994 بإنشاء المجلس الأعلى للآثار ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى ما عرضه وزير السياحة والآثار ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

وُوفق على عرض القطع الأثرية الموضح بياناتها بالكشوف المرفقة وعددها 181 

)مائة وواحد وثمانون( قطعة أثرية بمعرض »رمسيس وذهب الفراعنة« بمتحف هيوستن 

للعلوم الطبيعية بمدينة هيوستن بولاية تكساس بالولايات المتحدة الأمريكية فى الفترة 

من 2021/11/20 حتى 2022/5/23 ومتحف دى يونج بمدينة سان فرانسيسكو 

ــرة من 2022/8/20 حتى  بولايـــة كاليفورنيـــا بالولايات المتحدة الأمريكية فى الفتـ

2023/1/22 بخلاف مدن التغليف والنقل والشحن .

)المادة الثانية(

تكون القطع الأثرية المشـــار إليها فى المادة الســـابقة تحت الإشـــراف المباشـــر 

والســـيطرة الكاملة لوزارة الســـياحة والآثار من تاريخ بدء الإعداد للمعرض بجمهورية 

مصر العربية وحتى عودتها سالمة إلى أماكنها بجمهورية مصر العربية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 3 

)المادة الثالثة(

تتولى وزارة الســـياحة والآثار اتخاذ كافة الإجراءات التنفيذية اللازمة لنقل القطع 

ــرار وعرضها ، مـــع اتخاذ كافة  الأثريـــة المشـــار إليهـــا فى المـــادة الأولى من هذا القـ

الضمانات اللازمة لصيانتها وإعادتها ســـالمة ، على أن يتحمل الجانب المنظم جميع 

النفقات المتعلقة بالمعرض والمصروفات والتأمين والنقل والشحن .

)المادة الرابعة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 ربيع الأول سنة 1443 هـ

                         )الموافق 11 أكتوبر سنة 2021م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 4 
س وذهب الفراعنة«

ض »رمسي
قائمة بالقطع الأثرية لمعر



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 40 

س              
         القسم الأول              القسم الثانى           القسم الثالث             القسم الرابع                القسم الخام
ضاء(

ضاء(                      )إم
ضاء(                )إم

ضاء(              )إم
ضاء(                   )إم

         )إم

صرى
ف الم

                      القسم السابع                                                   يعتمد ، مدير عام المتح
ضاء(                             

ضاء(                                                                    )إم
                        )إم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 41 

ة«
عن

فرا
 ال

هب
وذ

س 
سي

رم
« 

ض
عر

 لم
رية

لأث
ع ا

قط
بال

مة 
قائ



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 60 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 61 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 67 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 69 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 71 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 73 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 75 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ب( فى 11 أكتوبــــر سنة 2021 76 

            
س  

خام
 ال

سم
الق

   
   

   
   

   
ع 

راب
 ال

سم
الق

   
   

   
   

ث 
ثال

 ال
سم

الق
   

   
   

ى  
ثان

 ال
سم

الق
   

   
   

   
ل  

لأو
م ا

قس
 ال

   
   

  
ء(

ضا
)إم

   
   

   
   

   
   

   
ء( 

ضا
)إم

   
   

   
   

   
ء( 

ضا
)إم

   
   

   
   

  )
اء

ض
)إم

   
   

   
   

   
   

ء( 
ضا

)إم
   

   
   

رى
ص

الم
ف 

تح
الم

ام 
 ع

ير
مد

 ، 
مد

يعت
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

بع
سا

 ال
سم

الق
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  )
اء

ض
)إم

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ء(

ضا
)إم

   
   

   
   

   
   

   
   

1
0
4
9
 -

 2
0
2
1
/
1
0
/
2
6
 -

 2
0
2
1
/
2
5
3
0
1
 -

م 
لا

س
ال
د 

عب
م 

ما
 إ
ف

شر
 أ
/
ب 

س
حا

 م
-
ة 
ار
د
لإ
 ا
س

جل
 م

س
ئي
 ر
-
ة 

ري
مي

لأ
 ا
ع
اب
ط
الم
ن 

و
شئ

 ل
مة

عا
ال
ة 

يئ
ه
ال
 -

  
2
0
2
1
ة 

سن
 ل
6
5
ب 

كت
ال
ر 

دا
 ب
ع
دا

لإي
 ا
م
رق


	العدد40 مكرر ب-1  
	العدد40 مكرر ب-2

